
 

 

 
 

Муниципальный Совет 

Тутаевского муниципального района 
 

РЕШЕНИЕ 
от 20.12.2018 № 41-г 
г. Тутаев 

 

принято на заседании 

Муниципального Совета 

Тутаевского муниципального района 

_____________________________ 

 

О внесении изменений в решение Муни- 

ципального Совета Тутаевского муници- 

пального района от 14.12.2017 №11-г  

«О бюджете Тутаевского муниципального 

района на 2018 год и на плановый период  

2019-2020 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением 

о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Тутаевском муниципальном 

районе, утвержденным решением Муниципального Совета Тутаевского 

муниципального района от 28.09.2012 №116-г, Муниципальный Совет Тутаевского 

муниципального района 

 

РЕШИЛ: 

 

 1. Внести в решение Муниципального Совета Тутаевского муници-пального 

района от 14.12.2017 №11-г «О бюджете Тутаевского муници-пального района на 

2018 год и на плановый период 2019-2020 годов»   следующие изменения:  

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Тутаевского 

муниципального района на 2018 год: 

общий объем доходов бюджета района в сумме 2 193 810 652 рубля, в том 

числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в сумме 1 980 236 592 рубля;  

общий объем расходов бюджета района в сумме 2 250 260 652 рубля; 

дефицит бюджета района в сумме 56 450 000 рублей.»; 

  

 1.2. абзацы первый и второй пункта 4 изложить в следующей редакции: 

 «4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на 

исполнение публичных нормативных обязательств: 

на 2018 год - в сумме 364 136 516 рублей;»; 



2 

 

  

1.3. абзацы первый и второй пункта 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 

Тутаевского муниципального района: 

на 2018 год - в сумме 160 647 315 рублей;»; 

  

 1.4. абзацы первый и второй пункта 10 изложить в следующей редакции: 

 «10. Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга: 

 на 2018 год - в сумме 926 069 рублей;»; 

 

 1.5. абзацы первый и второй пункта 18 изложить в следующей редакции: 

 «18. Утвердить общий объем субсидий бюджетам поселений Тутаевского 

муниципального района: 

 на 2018 год в сумме 109 514 712 рублей.»; 

 

1.6. абзацы первый и второй пункта 20 изложить в следующей редакции: 

«20. Утвердить общий объем иных межбюджетных трансфертов бюджетам 

поселений Тутаевского муниципального района: 

         - на 2018 год – в сумме 8 156 447 рублей;»; 

  

  1.7. приложения  1,3,5,7,12,14,18,21 изложить соответственно в редакции 

приложений 1,2,3,4,5,6,7,8 к настоящему решению. 

 

2. Опубликовать настоящее решение в Тутаевской массовой муниципальной 

газете «Берега». 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Муниципального Совета по бюджету, финансам и налоговой политике 

(Романюк А.И.). 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

 

Председатель Муниципального Совета 

Тутаевского муниципального района                          М.А.Ванюшкин 

   

 

 

Глава Тутаевского муниципального  

района                                                                            Д.Р.Юнусов      
 

 

 

 

 



А
д

м
и

н
и

ст
р

ат
о

р
а

Г
р

у
п

п
ы

П
о

д
гр

у
п

п
ы

С
та

ть
я

П
о

д
ст

ат
ь
я

Э
л
ем

ен
т 

д
о

х
о

д
о

в

гр
у

п
п

а 
п

о
д

в
и

д
а 

д
о

х
о

д
а 

б
ю

д
ж

ет
о

в

ан
ал

и
ти

ч
ес

к
ая

 г
р

у
п

п
а 

п
о

д
в
и

д
а 

д
о

х
о

д
о

в
 б

ю
д

ж
ет

а

000 1 00 00 000 00 0000 000 Доходы 213 574 060

000 1 01 00 000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 103 593 000

182 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 103 593 000

000 1 03 00 000 00 0000 000

Налоги на товары (работы, услуги), 

реализуемые на территории Российской 

Федерации

7 453 326

100 1 03 02 000 01 0000 110

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской 

Федерации

7 453 326

000 1 05 00 000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 11 696 657

182 1 05 02 000 02 0000 110 Единый налог на вменённый доход для 

отдельных видов деятельности
11 200 000

182 1 05 03 000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 178 000

182 1 05 04 000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с патентной системой 

налогообложения
318 657

000 1 08 00 000 00 0000 000 Государственная пошлина 7 010 000

182 1 08 03 000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями

6 900 000

950 1 08 07 000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную 

регистрацию, а также за совершение прочих 

юридически значимых действий

110 000

182 1 09 00000 00 0000 000 Задолженность и перерасчеты по отмененным 

налогам, сборам и иным обязательным 

платежам
68 000

000 1 11 00 000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности

11 046 000

952 1 11 01 000 00 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в 

уставных (складочных) капиталах 

хозяйственных товариществ и обществ, или  

дивидендов  по акциям,   принадлежащим 

Российской Федерации, субъектам Российской 

Федерации или муниципальным образованиям

97 000

Сумма, руб

Приложение 1

к решению Муниципального

Совета ТМР

от 20.12.2018г.№ 41-г

 Прогнозируемые доходы бюджета Тутаевского муниципального района на 2018 год  в соответствии 

с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации

Название дохода

Код бюджетной классификации РФ

1



952 1 11 01 050 05 0000 120 Доходы в виде прибыли,  приходящейся на доли 

в уставных  (складочных)  капиталах  

хозяйственных товариществ и обществ, или  

дивидендов  по   акциям, принадлежащим 

муниципальным районам

97 000

000 1 11 05 000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального 

имущества(за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных)

10 949 000

000 1 11 05 010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной  платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных 

участков

8 449 000

952 1 11 05 075 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну муниципальных районов 

(за исключением земельных участков)
2 500 000

000 1 12 00 000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными 

ресурсами
920 000

000 1 12 01 000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на 

окружающую среду
920 000

000 1 13 00 000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) и 

компесации затрат государства 54 977 000

000 1 13 01 995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 

муниципальных районов 
54 715 000

000 1 13 02 995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов 262 000

000 1 14 00 000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов
7 000 000

952 1 14 02 000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося 

в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных)

3 000 000

000 1 14 06 000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и 

муниципальной собственности

4 000 000

952 1 14 06 013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

сельских поселений и межселенных территорий 

муниципальных районов

1 500 000

000 1 14 06 013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

городских поселений

1 500 000

2



952 1 14 06 025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности муниципальных 

районов (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений)

1 000 000

000 1 16 00 000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 4 760 000
000 1 17 00 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 5 050 077

000 2 00 00 000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1 980 236 592

000 2 02 00 000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации

1 980 236 592

000 2 02 10 000 00 0000 151 Дотации бюджетов субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований
545 090 545

955 2 02 15 001 05 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности  муниципальных районов 

Ярославской области

434 177 000

955 2 02 15 001 05 0000 151 Дотации  на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений Ярославской области 41 403 000

955 2 02 15 002 05 0000 151 Дотации на обеспечение сбалансированности 

бюджетов муниципальных образований 

Ярославской области 
62 418 000

955 2 02 19 999 05 1003 151 Дотация на реализацию мероприятий, 

предусмотренных нормативными правовыми 

актами органов государственной власти 

Ярославской области

7 092 545

000 2 02 20 000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

(межбюджетные субсидии)

113 479 305

950 2 02 20 041 05 0000 151 Субсидия на финансирование дорожного 

хозяйства
20 003 550

950 2 02 20 041 05 0000 151 Субсидия на капитальный ремонт и ремонт 

дорожных объектов муниципальной 

собственности

25 593 000

958 2 02 20 077 05 0000 151 Субсидия на реализацию мероприятий по 

строительству объектов газификации 4 452 899

950 2 02 20 077 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

софинансирование капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности
4 578 000

950 2 02 20 302 05 0000 151

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда, в том 

числе переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необходимости 

развития малоэтажного жилищного 

строительства, за счет средств бюджетов

5 302 790

956 2 02 25 519 05 0000 151 Субсидия бюджетам муниципальных районов на 

поддержку отрасли культуры 130 723

950 2 02 25 552 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

реализацию мероприятий приоритетного проекта 

"Безопасные и качественные дороги"
1 250 933

3



950 2 02 29 999 05 2004 151 Субсидия на реализацию мероприятий  по 

возмещению части затрат организациям любых 

форм собственности и индивидуальным 

предпринимателям, занимающимся доставкой 

товаров в отдаленные сельские населенные 

пункты

82 532

950 2 02 29 999 05 2005 151 Субсидия на реализацию задачи по 

государственной поддержке граждан, 

проживающих на территории Ярославской 

области, в сфере ипотечного жилищного 

кредитования

85 423

956 2 02 29 999 05 2006 151 Субсидия на проведение капитального ремонта 

муниципальных учреждений культуры 3 014 100

956 2 02 29 999 05 2009 151 Субсидия на оказание (выполнение) 

муниципальными учреждениями услуг (работ) в 

сфере молодежной политики

2 166 960

956 2 02 29 999 05 2010 151 Субсидия на реализацию мероприятий по 

патриотическому воспитанию граждан 133 037

956 2 02 29 999 05 2020 151 Субсидия на реализацию мероприятий по 

созданию условий для развития инфраструктуры 

досуга и отдыха на территории муниципальных 

образований области

1 509 822

950 2 02 29 999 05 2032 151 Субсидия на реализацию мероприятий 

инициативного бюджетирования на территории 

Ярославской области (поддержка местных 

инициатив)

14 200 365

950 2 02 29 999 05 2034 151 Субсидия на реализацию муниципальных 

программ поддержки социально ориентированнх 

некоммереских организаций

568 352

950 2 02 29 999 05 2035 151 Субсидия на реализацию мероприятий по 

информационному обеспечению муниципальных 

закупок

257 953

953 2 02 29 999 05 2015 151 Субсидия на оплату стоимости набора продуктов 

питания в лагерях с дневной формой пребывания 

детей, расположенных на территории 

Ярославской области

739 530

953 2 02 29 999 05 2018 151 Субсидия на обеспечение функционирования в 

вечернее время спортивных залов 

общеобразовательных организаций для занятий в 

них обучающихся

151 581

950 2 02 29 999 05 2021 151 Субсидия на реализацию мероприятий по 

обеспечению безопасности граждан на водных 

объектах
59 000

953 2 02 29 999 05 2037 151 Субсидия на повышение оплаты труда 

отдельных категорий работников 

муниципальных учреждений в сфере 

образования

7 434 919

956 2 02 29 999 05 2038 151 Субсидия на повышение оплаты труда 

работников муниципальных учреждений в сфере 

культуры
20 963 836

956 2 02 29 999 05 2040 151 Субсидия на обеспечение трудоустройства 

несовершеннолетних граждан на временные 

рабочие места
800 000

000 2 02 30 000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований
1 072 674 407

4



954 2 02 30 022 05 0000 151 Субвенция на предоставление гражданам 

субсидий на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг

25 931 000

958 2 02 30 024 05 3003 151 Субвенция на освобождение от оплаты 

стоимости  проезда лиц, находящихся под 

диспансерным наблюдением в связи с 

туберкулезом, и больных туберкулезом

15 000

958 2 02 30 024 05 3004 151 Субвенция на освобождение от оплаты 

стоимости  проезда детей из многодетных семей 667 422

954 2 02 30 024 05 3005 151 Субвенция на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг отдельным категориям 

граждан, оказание мер социальной поддержки 

которым относится к полномочиям Ярославской 

области

68 652 000

953 2 02 30 024 05 3006 151 Субвенция на обеспечение отдыха и 

оздоровления детей, находящихся в трудной 

жизненной ситуации, детей погибших 

сотрудников правоохранительных органов и 

военнослужащих, безнадзорных детей 

4 407 000

953 2 02 30 024 05 3007 151 Субвенция на компенсацию части расходов на 

приобретение путевки в организации отдыха 

детей и их оздоровления
267 331

953 2 02 30 024 05 3008 151 Субвенция на выплаты медицинским 

работникам, осуществляющим медицинское 

обслуживание обучающихся и воспитанников 

муниципальных образовательных организаций

1 231 261

953 2 02 30 024 05 3009 151 Субвенция на компенсацию расходов за 

присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного 

образования в организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность

19 369 359

953 2 02 30 024 05 3010 151 Субвенция на государственную поддержку опеки 

и попечительства
2 839 000

953 2 02 30 024 05 3013 151 Субвенция на организацию образовательного 

процесса в дошкольных образовательных 

организациях
220 357 406

953 2 02 30 024 05 3014 151 Субвенция на организацию образовательного 

процесса в общеобразовательных организациях 358 629 070

953 2 02 30 024 05 3015 151 Субвенция на организацию питания 

обучающихся образовательных организаций
23 533 580

953 2 02 30 024 05 3017 151 Субвенция на содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся приемному 

родителю

25 508 442

954 2 02 30 024 05 3019 151 Субвенция на денежные выплаты 20 539 000

5



954 2 02 30 024 05 3020 151 Субвенция на содержание муниципальных 

казенных учреждений социального 

обслуживания населения, на предоставление 

субсидий муниципальным бюджетным 

учреждениям социального обслуживания 

населения на выполнение муниципальных 

заданий и иные цели

79 237 503

954 2 02 30 024 05 3021 151 Субвенция на оказание социальной помощи 

отдельным категориям  граждан 4 760 700

954 2 02 30 024 05 3022 151 Субвенция на социальную поддержку отдельных 

категорий  граждан в части ежемесячного 

пособия на ребенка
34 700 000

954 2 02 30 024 05 3023 151 Субвенция на социальную поддержку отдельных 

категорий  граждан в части ежемесячной 

денежной выплаты ветеранам труда, труженикам 

тыла, реабилитированным лицам
38 780 000

950 2 02 30 024 05 3026 151 Субвенция на поддержку сельскохозяйственного 

производства в части организационных 

мероприятий в рамках предоставления субсидий 

сельскохозяйственным производителям

5 900

958 2 02 30 024 05 3027 151 Субвенция на отлов и содержание безнадзорных 

животных 688 375

950 2 02 30 024 05 3028 151 Субвенция на обеспечение профилактики 

безнадзорности, правонарушений 

несовершеннолетних и защиты их прав
2 306 641

954 2 02 30 024 05 3029 151 Субвенция на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления в сфере социальной 

защиты населения
14 996 000

953 2 02 30 024 05 3030 151 Субвенция на обеспечение деятельности   

органов опеки и попечительства 3 997 994

950 2 02 30 024 05 3031 151 Субвенция на реализацию отдельных 

полномочий в сфере законодательства об 

административных правонарушениях
242 485

953 2 02 30 024 05 3033 151 Субвенция на частичную оплату стоимости 

путевки в организации отдыха детей и их 

оздоровления
120 460

954 2 02 30 024 05 3036 151 Субвенция бюджетам муниципальных 

образований на ежемесячную денежную 

выплату, назначаемую при рождении третьего 

ребенка или последующих детей до достижения 

ребенком возраста трех лет, в части расходов по 

доставке выплат 

714 000

954 2 02 30 024 05 3037 151 Субвенция на компенсацию отдельным 

категориям граждан оплаты взноса на 

капитальный ремонт  общего имущества в 

многоквартирном доме в части расходов по 

доставке

18 533

6



954 2 02 35 084 05 0000 151 Субвенция местным бюджетам на ежемесячную 

денежную выплату, назначаемую при рождении 

третьего ребенка или последующих детей до 

достижения ребенком возраста трех лет

43 553 790

955 2 02 35 118 05 0000 151 Субвенция на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты
739 697

950 2 02 35 120 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации

50 977

954 2 02 35 137 05 0000 151 Субвенция на осуществление переданных 

полномочий Российской Федерации на 

предоставление отдельных мер социальной 

поддержки граждан, подвергшихся воздействию 

радиации, за счет средств федерального бюджета

1 541 000

954 2 02 35 220 05 0000 151 Субвенция на осуществление переданного 

полномочия Российской Федерации по 

осуществлению ежегодной денежной выплаты 

лицам, награжденным нагрудным знаком 

"Почетный донор России" за счет средств 

федерального бюджета

5 423 362

954 2 02 35 250 05 0000 151 Субвенция на оплату жилищно -  коммунальных 

услуг отдельным категориям граждан за счет 

средств федерального бюджета
34 007 000

953 2 02 35 260 05 0000 151 Субвенция на выплату единовременного пособия 

при всех формах устройства детей, лишенных 

родительского попечения, в семью за счет 

средств федерального бюджета

517 901

954 2 02 35 270 05 0000 151 Субвенция на выплату единовременного пособия 

беременной жене военнослужащего, 

проходящего военную службу по призыву, а 

также ежемесячного пособия на ребенка 

военнослужащего, проходящего военную службу 

по призыву, за счет средств федерального 

бюджета

397 700

954 2 02 35 380 05 0000 151 Субвенция на выплату пособий по уходу за 

ребенком до достижения им возраста полутора 

лет гражданам, не подлежащим обязательному 

социальному страхованию на случай временной 

нетрудоспособности и в связи с материнством, за 

счет средств федерального бюджета

19 290 000

954 2 02 35 380 05 0000 151 Субвенция на выплату пособий при рождении 

ребенка гражданам, не подлежащим 

обязательному социальному страхованию на 

случай временной нетрудоспособности и в связи 

с материнством, за счет средств федерального 

бюджета

2 052 000

7



954 2 02 35 462 05 0000 151 Субвенция на компенсацию отдельным 

категориям граждан оплаты взноса на 

капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирном доме 

1 055 617

954 2 02 35 573 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на выполнение полномочий Российской 

Федерации по осуществлению ежемесячной 

выплаты в связи с рождением (усыновлением) 

первого ребенка

7 400 000

950 2 02 35 930 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на государственную регистрацию актов 

гражданского состояния
4 129 901

000 2 02 40 000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 248 992 335

955 2 02 40 014 05 2901 151 Межбюджетные трансферты на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями на содержание 

органов местного самоуправления

17 133 978

952 2 02 40 014 05 2902 151 Межбюджетные трансферты на обеспечение 

мероприятий по управлению, распоряжению 

имуществом, оценке недвижимости, признанию 

прав и регулированию отношений по 

муниципальной собственности поселения 

218 745

958 2 02 40 014 05 2904 151 Межбюджетные трансферты на обеспечение 

мероприятий на строительство и реконструкцию 

объектов водоснабжения и водоотведения
1 092 300

958 2 02 40 014 05 2905 151 Межбюджетные трансферты на обеспечение 

мероприятий по строительству и реконструкции 

объектов теплоснабжения
862 394

958 2 02 40 014 05 2906 151 Межбюджетные трансферты на обеспечение 

мероприятий по строительству и реконструкции  

объектов  газификации 
1 115 200

950 2 02 40 014 05 2908 151 Межбюджетные трансферты на обеспечение   

мероприятий в области  дорожного хозяйства  на 

ремонт и содержание автомобильных дорог
106 493 960

950 2 02 40 014 05 2909 151 Межбюджетные трансферты на обеспечение   

мероприятий в области  дорожного хозяйства  по 

повышению безопасности дорожного движения
3 666 221

950 2 02 40 014 05 2910 151 Межбюджетные трансферты на обеспечение 

мероприятий в области дорожного хозяйства по 

строительству, реконструкции и ремонту 

светофорных объектов

617 000

950 2 02 40 014 05 2913 151 Межбюджетные трансферты на обеспечение 

мероприятий по улучшение жилищных условий 

молодых семей, проживающих  на территории 

Ярославской области

3 928 455

950 2 02 40 014 05 2915 151 Межбюджетные трансферты на обеспечение 

мероприятий в сфере ипотечного жилищного 

кредитования
170 846

8



958 2 02 40 014 05 2916 151 Межбюджетные трансферты на обеспечение 

мероприятий по осуществлению 

грузопассажирских  перевозок на речном 

транспорте

5 954 000

958 2 02 40 014 05 2917 151 Межбюджетные трансферты на обеспечение 

мероприятий по осуществлению пассажирских  

перевозок на автомобильном  транспорте
624 553

950 2 02 40 014 05 2918 151 Межбюджетные трансферты на обеспечение 

мероприятий по  предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций в границах 

поселения

62 384

950 2 02 40 014 05 2919 151 Межбюджетные трансферты на обеспечение   

первичных мер пожарной безопасности в 

границах населенных пунктов поселения
14 550

958 2 02 40 014 05 2920 151 Межбюджетные трансферты на обеспечение 

мероприятий по организации населению услуг 

бань  в общих отделениях
5 350 000

956 2 02 40 014 05 2921 151 Межбюджетные трансферты на обеспечение 

культурно - досуговых мероприятий 2 060 000

950 2 02 40 014 05 2923 151 Межбюджетные трансферты на обеспечение 

мероприятий по уличному освещению 15 251 898

950 2 02 40 014 05 2924 151 Межбюджетные трансферты на обеспечение 

мероприятий по техническому содержанию, 

текущему и капитальному ремонту сетей 

уличного освещения

2 948 102

950 2 02 40 014 05 2925 151 Межбюджетные трансферты на содержание и 

организацию деятельности по благоустройству 

на территории поселения

5 862 800

950 2 02 40 014 05 2926 151 Межбюджетные трансферты на обеспечение 

мероприятий в области благоустройства и 

озеленения
8 239 071

952 2 02 40 014 05 2927 151 Межбюджетные трансферты на обеспечение 

мероприятий по землеустройству и 

землепользованию, по определению кадастровой 

стоимости и приобретению прав собственности
1 060 309

950 2 02 40 014 05 2931 151 Межбюджетные трансферты на обеспечение 

мероприятий по содержанию мест захоронения
857 324

958 2 02 40 014 05 2937 151 Межбюджетные трансферты на обеспечение 

мероприятий по содержанию, реконструкции и 

ремонту муниципального жилищного фонда
3 325 209

950 2 02 40 014 05 2933 151 Межбюджетные трансферты на обеспечение 

мероприятий для развития субъектов малого и 

среднего предпринимательства
4 000 001

958 2 02 40 014 05 2944 151 Межбюджетные трансферты на расходы на 

обеспечение мероприятий  по капитальному 

ремонту лифтов в МКД, в части жилых 

помещений находящихся в муниципальной 

собственности

22 500

9



956 2 02 40 014 05 2947 151 Межбюджетные трансферты на обеспечение 

мероприятий по строительству и реконструкции 

памятников
1 393 009

956 2 02 40 014 05 2948 151 Межбюджетные трансферты на обеспечение 

деятельности народных дружин 150 000

950 2 02 40 014 05 2949 151 Межбюджетные трансферты на обеспечение 

мероприятий в области дорожного хозяйства по 

ремонту дворовых территорий
100 000

956 2 02 40 014 05 2950 151 Межбюджетные трансферты на обеспечение 

мероприятий по строительству, реконструкции и 

ремонту общественных туалетов
2 320 446

950 2 02 40 014 05 2951 151 Межбюджетные трансферты на оказание 

поддержки социально ориентированным 

некоммерческим организациям
650 000

950 2 02 40 014 05 2952 151 Межбюджетные трансферты на обеспечение 

мероприятий по организации населению услуг 

торговли
43 054

958 2 02 40 014 05 2953 151 Межбюджетные трансферты на обеспечение 

мероприятий по актуализации схем 

теплоснабжения
109 030

952 2 02 40 014 05 2955 151 Межбюджетные трансферты на обеспечение  

других обязательств в рамках передаваемых 

полномочий по содержанию казны  поселения
24 048

950 2 02 40 014 05 2956 151 Межбюджетные трансферты на содержание и 

организация деятельности аварийно-

спасательных служб и (или) аварийно-

спасательных формирований на территории 

поселения

2 000 000

950 2 02 40 014 05 2960 151 Межбюджетные трансферты на обеспечение 

мероприятий по  строительству канатной дороги 

через р.Волга
1 200 000

958 2 02 40 014 05 2961 151 Межбюджетные трансферты на обеспечение 

мероприятий  по переработке и утилизации 

ливневых стоков
3 194 323

958 2 02 40 014 05 2962 151 Межбюджетные трансферты на обеспечение 

мероприятий  по разработке программы 

транспортной инфраструктуры
22 987

958 2 02 40 014 05 2963 151 Межбюджетные трансферты на обеспечение 

мероприятий по актуализации схем 

водоснабжения и водоотведения
59 734

950 2 02 40 014 05 2964 151 Межбюджетные трансферты на обеспечение 

мероприятий по  формированию современной  

городской среды в области дорожного хозяйства
4 355 999

950 2 02 40 014 05 2965 151 Межбюджетные трансферты на обеспечение 

мероприятий по  формированию современной 

городской среды в области благоустройства
8 956 754

950 2 02 40 014 05 2967 151 Межбюджетные трансферты на обеспечение 

мероприятий по обустройству мест массового 

отдыха в рамках реализации губернаторского 

проекта "Решаем вместе!"

1 215 733

10



956 2 02 40 014 05 2968 151 Межбюджетные трансферты на обеспечение 

мероприятий по содержанию военно-

мемориального комплекса пл.Юности

220 908

950 2 02 40 014 05 2969 151 Межбюджетные трансферты на содержание и 

организацию деятельности дорожного хозяйства 5 578 657

958 2 02 40 014 05 2970 151 Межбюджетные трансферты на обеспечение 

надежного теплоснабжения жилищного фонда 

городского поселения Тутаев

3 844 753

958 2 02 40 014 05 2971 151 Межбюджетные трансферты на обеспечение 

мероприятий по разработке программы 

коммунальной инфраструктуры

98 900

950 2 02 40 014 05 2972 151 Межбюджетные трансферты на обеспечение 

мероприятий по разработке схем организации 

дорожного движения в рамках агломерации 

"Ярославская"

1 389 926

950 2 02 40 014 05 2973 151 Межбюджетные трансферты на обеспечение 

мероприятий в области дорожного хозяйства по 

инициативному бюджетированию
8 647 916

950 2 02 40 014 05 2974 151 Межбюджетные трансферты на обеспечение 

мероприятий в области благоустройства по 

инициативному бюджетированию
2 368 357

954 2 02 40 014 05 2975 151 Межбюджетные трансферты на дополнительное 

пенсионное обеспечение муниципальных 

служащих городского поселения Тутаев
116 000

950 2 02 49 999 05 4006 151 Межбюджетные трансферты на реализацию 

мероприятий по поощрению достижения 

наилучших значений показателей по отдельным 

направлениям развития муниципальных 

образований Ярославской области

10 000 000

ИТОГО 2 193 810 652

11


